SMSA / Fundo Municipal de Saúde. 
Exercício: 2024. 
Programa de Trabalho: 10.301.0900.2038.0000 – Manutenção da 
Rede de Saúde/FUS. 

Elemento de Despesa: 3.3 90.30.00 

Fonte de Recursos: Manutenção da Rede de Saúde-FUS 

Tipo de Empenho: Estimativo 

VALOR TOTAL: R$ 53.888,00 (Cinquenta e três mil, oitocentos e 
oitenta e oito reais) 

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (Doze) meses contados a partir da 
data de sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 11 de outubro de 2024. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:8049BE1B 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 083/2024.

[...]

SMSA / Fundo Municipal de Saúde. 
Exercício: 2024. 
Programa de Trabalho: 10.301.0900.2038.0000 – Manutenção da 
Rede de Saúde/FUS. 

Elemento de Despesa: 3.3 90.30.00 

Fonte de Recursos: Manutenção da Rede de Saúde-FUS 

Tipo de Empenho: Estimativo 

VALOR TOTAL: R$ 300.759,70 (Trezentos mil, setecentos e 
cinquenta e nove reais e setenta centavos). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (Doze) meses contados a partir da 
data de sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 11 de outubro de 2024. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:E811CE86 

GABINETE DO PREFEITO

[...]

12.361.1000.2028.0000 – Recursos do PNAE Indígena. 
12.361.1000.2029.0000 – Recursos do PNAE Fundamental. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

Fonte de Recursos: MDE 25%/PNAE-INDÍGENA/PNAE-
FUNDAMENTAL 

Tipo de Empenho: No Estimativo 

VALOR TOTAL: R$ 2.718.000,00 (Dois milhões setecentos e 
dezoito mil reais). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (Doze) meses contados a partir da 
data de sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 15 de outubro de 2024. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:DB573BC1 

GABINETE DO PREFEITO